## XII.

## IN POSTHUMUM.

OMNIA promittis, cum tota nocte bibisti:  
 Mane nihil præstas. Posthume, mane bibe.

*Polliceris cuncta, cum potasti tota nocte: mane nihil præstas: o Posthume, pota mane.*

\*\*\*\*\*

*Ad Pollionem* inscribitur in cod. Thuan.—2 *Pollio* Beverlandi Ms.

## NOTE

2 *Mane bibe*] Ut promittas, atque enti enim tibi promissa excident ex eodem die memor præstes; dormi- memoria.

## XIII.

## AD AUCTUM.

GENUS, Aucte, lucri divites habent iram,  
 Odisse, quam donare, vilius constat.

*O Aucte, locupletes percipiunt genus lucri ex ira. Vilius constat odisse, quam donare.*

## NOTE

1 *Genus lucri*] Nimirum divites fin- III. Epig. 37.  
 gebant iram, ne aliquid donarent, lib.

## XIV.

## AD PRISCUM.

**PARCIUS** utaris, moneo, rapiente veredo,  
 Prisce, nec in lepores tam violentus eas.  
 Sæpe satisfecit prædæ venator, et acri  
 Decidit excussus, nec rediturus, equo.  
 Insidias et campus habet: nec fossa, nec agger, 5  
 Nec sint saxa licet, fallere plana solent.  
 Non deerunt qui tanta tibi spectacula præsent,  
 Invidia fati sed levioze cadant.  
 Si te delectant animosa pericula, Tuscis  
 (Tutior est virtus) insidiemur apris. 10  
 Quid te fræna juvant temeraria? sæpius illis,  
 Prisce, datum est equitem rumpere, quam leporem.

*O Prisce, hortor moderatius utaris celeri veredo, nec tanto impetu insequaris lepores. Sæpe venator dedit parnas prædæ; atque acri equo excussus cecidit, nec reversurus. Et agri habent insidias, et quamvis non sint saxa, nec fossa, nec agger, plana solent circumvenire. Non deerunt qui exhibeant tibi tanta spectacula, sed cadunt minore invidia fati. Si pericula animosa tibi placent, insidiemur apris Tuscis; virtus est cautior. Quid te delectant cursus præcipites? O Prisce, contigit sæpius illis frangere equitem, quam leporem.*

7 *Deerit* Beverlandi Ms. qui etiam præstet.—8 *Cadat* idem.—9 *Legunt alii tu scis.*

## NOTÆ

1 *Rapiente veredo*] Turneb. lib. xviii. cap. 1. Opinio est, inquit, veredum equum esse, qui vehat rhedam: sed ego veredum equum puto, qui neque rhedam, neque cisium trahat, &c. Gallice possis interpretari un *courseur*.

7 *Non deerunt*] Alii scilicet, qui te comitabuntur.

8 *Sed levioze*] Sed minor est aliorum jactura, et levior inde invidia in Deos. Vide lib. i. Epig. 13.

9 *Animosa*] In quibus opus est magna fortitudine.

*Tuscis*] Ingentibus et ferocibus, quales habet Tuscia: lib. vii. Epig. 27. 'Tuscæ glandis aper populator.' Legunt alii, *tu scis*, hoc est, tu novisti rem ita se habere. Eligat lector.

10 *Tutior est virtus*] Nam ab insidiis magis sibi caveant venatores.

12 *Equitem rumpere*] In hac leporum venatione sæpius venator incautus periiit, quam lepus.

## XV.

## ADULATORIUM.

**QUICQUID** Parrhasia nitebat aula,  
 Donatum est oculis, Deisque nostris.  
**Miratur** Scythicas virentis auri  
 Flammas Jupiter, et stupet superbi  
 Regis delicias, gravesque luxus. 5  
 Hæc sunt pocula, quæ decent Tonantem :  
 Hæc sunt, quæ Phrygium decent ministrum.  
 Omnes cum Jove nunc sumus beati :  
 At nuper (pudet, ah pudet fateri)  
 Omnes cum Jove pauperes eramus. 10

*Quicquid fulgebat in aula Palatina, datum est oculis, et auminibus nostris. Jupiter miratur Scythicas flammæ auri virentis, et superbus stupet delectamenta regis, et graves lusus. Hæc sunt pocula, quæ conveniunt Tonanti: hæc sunt quæ conveniunt ministro Phrygio. Omnes nunc sumus felices cum Jove. Sed nuper, pudet, ah pudet fateri, omnes eramus inopes cum Jove.*

4 *Superbus* in edd. vett. *superbas* Farnab.—5 *Gravesque lusus alii*.—9 *At piget* in marg. ed. Langii, Par. 1617.

## NOTÆ

1 *Parrhasia*] Id est, Palatina, lib. vii. Epig. 56.

2 *Donatum est*] Templis consecratum est ab omni populo spectandum.

3 *Miratur Scythicas*] Vide lib. iv. Epig. 28. hoc est, smaragdos virides: nam cum poculis aureis inseruntur, communicant suum colorem.

5 *Regis*] Domitiani, quem vivum summis landibus extulit, jam mortuum vituperat Poëta.

*Gravesque lusus [lusus]* Ut ornaret templa, spectacula ederet, et suis voluptatibus indulgeret, Romanos spoliabat Domitianus, unde ejus lusus

graves erant populo.

7 *Phrygium ministrum*] Ganymedem nempe; pocula Domitiani Jovi consecravit Trajanus.

10 *Cum Jove*] Quem donis ingentibus exornavit Trajanus.

*Omnes cum Jove pauperes*] Attamen lib. ix. Epig. 4. dixit Poëta Jovem non fore solvendo si ab eo Domitianus repetiisset impensas, quæ in templis Capitolinis fecerat. Melius autem, ut opinor, aliter explicabis, cum Jove, hoc est, cum Domitiano, qui alterum Jovem haberi se volebat. Vide lib. ix. Epig. 37.

## XVI.

## IN LABIENUM.

ADDIXTI, Labiene, tres agellos :  
Emisti, Labiene, tres cinædos :  
Pædicas, Labiene, tres agellos.

## NOTE

1 *Addixti*] Eodem fere sensu, lib. vum vendiderat, ut laute conaret.  
x. *Epig. 31.* invehitur in ennu qui ser-

## XVII.

## IN LENTINUM.

QUARE tam multis a te, Lentine, diebus  
Non abeat febris, quæris, et usque gemis.  
Gestatur tecum pariter, pariterque lavatur :  
Cœnat boletos, ostrea, sumen, aprum.  
Ebria Setino fit sæpe, et sæpe Falerno: 5  
Nec nisi per niveam Cæcuba potat aquam.  
Circumfusa rosis, et nigra recumbit amomo ;  
Dormit et in pluma, purpureoque toro.  
Cum sit ei pulchre, cum tam bene vivat apud te,  
Ad Damam potius vis tua febris eat? 10

*O Lentine, semper conquereris, et rogas, cur tam multis diebus febris non discedat a te. Tecum gestatur in sella, et simul lavatur, carnat boletos, ostrea, sumen, aprum; sæpe fit temulenta Setino, et sæpe Falerno: nec bibit Cæcuba nisi post aquam niveam; circumdata rosis, et nigra amomo recumbit, et dormit in pluma et cubili purpureo, cum febris tua tam eleganter et tam belle vivat apud te, visne ut potius corripiat Damam?*

*Lentinum* Thuan.—1 *Lentine* Beverlandi Ms.—2 *Scriver.* legit *Non abeat queris febris.*—3 *A te gestatur* Vut.—9 *Recubet* pro *sit* ei Beverlandi Ms. *Sic tam pulchre, tam belle* vulgg.—10 In edd. vett. *Dammam.*

## NOTE

1 *Quare tam*] A vino generoso et febris laboraret.  
delicatis dapibus se non abstinebat 10 *Ad Damam*] Nomen servi, a  
Lentinus, unde merito illum Poëta quo scilicet pessime exciperetur.  
irridet conquerentem, quod semper

XVIII.

AD JUVENALEM.

DUM tu forsitan inquietus erras  
 Clamosa, Juvenalis, in Subura,  
 Aut collem dominæ teris Dianæ;  
 Dum per limina te potentiorum  
 Sudatrix toga ventilat, vagumque 5  
 Major Cælius, et minor fatigant;  
 Me multos repetita post Decembres  
 Accepit mea, rusticumque fecit,  
 Auro Bilbilis et superba ferro.  
 Hic pigri colimus labore dulci 10  
 Boterdum, Plateamque: Celtiberis  
 Hæc sunt nomina crassiora terris.  
 Ingenti fruur, improboque somno,  
 Quem nec tertia sæpe rumpit hora,  
 Et totum mihi nunc repono, quicquid 15  
 Ter denos vigilaveram per annos.

*O Juvenalis, dum tu forte sollicitus vagaris in clamosa Subura, aut teris collem dominæ Dianæ; dum sudatrix toga ventilat te per limina potentiorum, et major Cælius, et minor delassant te errantem; mea Bilbilis superba auro et ferro repetita post multos annos excepit me, et fecit rusticum. Hic otiosi suavi labore colimus Botrodum, et Plateam: terræ Celtiberæ habent hæc nomina rudiora. Fruor alto atque ingenti somno, qui sæpe nec rumpitur hora tertia, et nunc mihi rependo totum,*

\*\*\*\*\*

7 Per Ms. Beverl.—11 Botrodum Ald. Junt. Colin. Bothrod. edd. Par. 1617. et Maitt. Nostram lect. dat cod. Beverl.—13 'Ingenti non placebat Grutero; neque mihi arridet. An repetend. h. l. τὸ Hic, et legend. Hic

NOTE

2 *Juvenalis*] Poëta satiricus satis notus. *Clamosa Subura*] Ubi nempe frequens clamor, quod illic esset forum rerum venalium, lib. vii. Ep. 31.

3 *Collem Dianæ*] Montem Aventinum intellige, in quo erat templum Dianæ sacrum, lib. vi. Epig. 64.

5 *Sudatrix toga*] Clientes toga induti adibant suos patronos.